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INGLIZ ADABIYOTIDA JORJ ELIOTNING IJODI VA TANQIDIY REALIZM 
 

GEORGE ELIOT'S CREATION AND CRITICAL REALISM IN ENGLISH LITERATURE 
 

 
 

 
Axmedova Gavharoy Hasanboy qizi 

ti, adabiyotshunoslik kafedrasi tayanch doktoranti 
G.H.Axmedova  
Ingliz adabiyotida jorj eliotning ijodi va tanqidiy realizm 

 
Annotatsiya 

 davr real hayotini, turmush tarzini, balki Viktoriyan davri 
adabiyoti ifoda vositalari majmuini, hikoya qilishning realistik tizimini, ramziylik va metafora, teatr elementlari, 

miz.   
Viktoriyan davrining yirik namoyondalaridan biri hiso

ijtimoiy tuzilishini tasvirlash, qattiq tanqid qilish bilan birga, Angliyadagi ayollar turmush tarzini, qadr- qimmatini, oiladagi 
huquqi uchun kurashgan fiodiy yozuvchilaridandir. Bu maqola orqali aynan ingliz adibasining ijodi bilan ham 

 
Abstract 

By the 19th century, there are a number of great representatives of English literature, which reached its peak 
with its critical realism. By studying their work, not only the real life and lifestyle of this period, but also the set of 
expressive means of Victorian literature, the realistic system of storytelling, symbolism and metaphor , we will have the 
opportunity to learn about theatrical elements, parodies, satires, pantomimes.   

George Eliot, who is considered one of the great representatives of the Victorian era, is one of the prolific writers 
who, in his works, described the social structure of the nineteenth century and strongly criticized it, as well as fighting for 
the lifestyle, dignity, place and rights of women in England. Through this article, it is possible to get acquainted with the 
work of the English writer 

 

 
 

 
 
Kalit so zlar: Viktoriyan adabiyoti, tanqidiy realizm, asar tili, obraz, roman, qahramon nutqi, feministik 

tanqidchilik. 
Key words: Victorian literature, critical realism, literary language, image, novel, 

criticism 

 

 
KIRISH 

Hozirgi globallashuv davrida jahon adabiyotida kechayotgan jarayonlarga nazar tashlasak, 
dunyo xalqlari adabiyotida umuminsoniy muammolar, g oyalar mushtarakligini ko rishimiz mumkin. 
Tarixda esa har bir xalqning yashash muhitidan, madaniyatidan kelib chiqib adabiyot mavzulari, 
janrlari yuzaga kelgan va ular o rtasidagi yaxlitlik, mushtaraklik sekin astalik bilan shakllanib 
borgan. 

Orollarda yashovchi qabilalarning og zaki xalq she riyatidan boshlangan ingliz adabiyoti 
ham XIV asrga kelibgina o z milliy adabiy tili va millatiga ega bo ldi. Aynan shu davrdan boshlab, 
ingliz adabiyoti nafaqat qahramonlar tasviri, hazil, ijtimoiy illatlarni satirik masxaralashdan tortib 
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rivojlangan yetuk falsafiy tafakkur, sotsialistik g oyalariga ega bo lishni boshlagan bo lsa, XIX asrga 
kelib, ma rifatparvarlik g oyalari, madaniyatning kurtaklari, tanqidiy realizmi bilan o zining yuqori 
cho qqisiga chiqa oldi. Chunki aynan tanqidiy realizm ingliz adabiyotining eng yetakchi 

 
Realistik elementlar barcha davrdagi ijod namunalarid  etilsa-

da, leki
-

tasvirlash, detallar va obrazlarning haqqoniyligini talab qiladi. Realistlar obrazlar va hodisalarning 

 
Ingliz adabiyotining eng muhim janrlaridan biri hisoblangan roman janri strukturasining 

yangi xususiyatlar bilan boyishi, tanqidiy realizmning gullab yashnashi romantizmning yakuni va 
 Viktoriya 

hukmr . Bu davr ilm-fanning rivojlanishi, sanoatlashtirishning boshlanishi, 

turmush tarzi ijobiylashishiga sababchi b a ahamiyatiga 
ega. 

Dastlab yosh Dikkens, Tekkereylarning ijodi bilan boshlangan ingliz tanqidiy realizmi, 
keyinchalik Dizraeli, Kingsli, Bulver-Litton, Brontelar va Jorj Eliotlar ijodi bilan yanada 
muvaffaqiyatga erishdi. Ular o z asarlarida ana shu davrni
ham bir jabhaga jamlay ola bildilar. Ishchilar hayotini, ayol mehnatkashlarning ayanchli ahvoli-yu 

kazishni ham talab qila oldilar. 
Ingliz romanchilarining bu 
qarama-
xudbinlik, shuhratparastlikni ochib tashladilar, shu bilan bir qatorda oliyjanob gumanistik ideallarni 

ramziylik va metafora, teatr elementlari, parodiyalar, satiralar, pantomimalar bilan boyitdilar. 
ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 

Tarix

qanchalik yovuzlikka burkanmasin, uni yoritishga harakat qilgan insonlar doim topilgan. Har olgan 

sabab bugun dunyo xalqlari mana shunday rivojlangan, porlagan kunlariga yetib kela oldilar. Bu 
harakatlar esa ha

 shaxslardan biri ingliz yozuvchisi Jorj Eliotdir. Ayol 

-qimmati uchun kurashgan yozuvchi edi u. 
Ingliz adabiyotida ayollar nasrini boshlab bergan deya Jeyn etilsa, Viktoriyan 

davri adibalaridan opa-
hgan 

hisslari benihoya yuksakki, ular ayol erki uchun kurashgan yozuvchilar deya hurmat bilan yodga 
olinadilar.  

Adabiyotning mangu mavzusi  ayollar, nafaqat ayol yozuvchilar, balki erkak 
adabiyotshunoslikda 

bunday yondashuv feministik tanqidchilik nomi bilan yuritiladi. Feministik tanqidchilik adabiyotga 
rasmiy ravishda 1960-yillarda kirib keldi, ammo bu jarayongacha ikki asrlik ayollar huquqlari va 

ni xususida yozilgan asarlar va ayol erki uchun kurashgan yozuvchilar ijod 

iiy asarlardagi 
ayollar himoyachisiga aylangandi. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA 

U Arberi Xoll mulkining 



 

menejeri Robert Evans va mahalliy tegirmon egasining qizi Kristiana Evansning uchinchi farzandi 

si, va yana bir -singlisi 
bilan bir  

Yosh Evans juda kichikligidanoq tengdoshlari orasida ishtiyoqi va aqli bilan ajralib turgan. 

bois, otasi unin qaratish manfaatliroq degan xulosaga keladi 

issis Uollington 
maktabida va 13 yoshdan 16 yoshgacha Kovent

bergan. Keyinchalik Eliot ijodi davomida ana shu muallimasiga juda  
aynan mana shu 
kechinmalari-
esa Evansning tabiatan xushchaqchaq, s

 

onasiga kirish huquqini 
berdi. Aynan mana shu kutubxona Evan -

omanlari asosan gan va uning 
syu

 
1836 yilda uning onasi vafot etdi va Evans uyga qaytib, uy bekasi 

ldi, lekin ustoz
oila qurdi va oilaviy uyni egallab oldi, shuning uchun Evans otasi bilan Koventri yaqinidagi 

tishga majbur bo lishdi. Koventri jamiyati E

tushunarsiz holatda qoldi.  
sning 

dunyoqarashini bir kar

 aynan shu sabab orqali otasi bilan kelishmovchilikka borib 

gan 
ining ingliz tiliga tarjimas  

Evans 

essesida ingliz adabiyotida anifestini bayon qildi. Ocherkda ayollar 
tomonidan yozilgan zamonaviy badiiy adabiyotning arzimas va kulgili syujetlari tanqid qilindi va 
Yevropada yozilayotgan romanlarning realizmini maqtagan, realistik hikoyal h kerak 
degan fikrni ilgari  keyingi badiiy ijodida esa aynan tanqidiy romanlar yozish bilan 
fikrini tasdiqlagan. 

Romanlarini esa Jorj Eliot taxallusi bilan yozishni afzal bildi. Garchi ana shu davrda ham 
ayol mualliflar hay  nomlari bilan asarlarini nashr ettira olgan -
asarlarini ham boshqa ayollarning yozganlari kabi oddiy ishqiy romanlar yoki jiddiy qabul 

a ijod qila 
bosh ir maktubida muallimasiga yozgan. Jorj Eliot taxallusi ostida 
yozuvchi bir qancha romanlar yozdiki, ular nafaqat ingliz adabiyoti uchun, balki dunyo kitobxonlari 
uchun nodir asarlarga aylandi: 

 Odam Bede  (1859) 
 Floss ustidagi tandir  (1860) 
 Silas Marner (1861) 
 Romola  (1863) 



   

 Feliks Xolt, Radikal  (1866) 
 Middlemarch  (1871-72) 
 Daniel Deronda  (1876) 

Yozuvchiga bu romanlari o z davridayoq mashhurlik olib keldi, hatto qirolicha Viktoriyaning 
qizi Eliotning barcha romanlarini nchalik 

 
Eliot bir necha yillardan beri azoblangan buyrak kasalligi bilan 1880-yil 22-dekabrda 61 

yoshida vafot etdi. 
Unin gi bir nechta diqqatga sazovor joylar uning sharafiga 

nomlangan: Jorj Eliot akademiyasi, Jorj Eliot kasalxonasi, Koventri shtatidagi Foleshill shahridagi 
 

XULOSA 
kidlashimiz lozimki, ingliz yozuvchilaridan hisoblangan Jorj Eliot 

achinarli. Holbuki, 
XIX asr ingliz adabiyotining yorqin vaki
bilimlar eshigini ochadi. 
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